
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: DDP4MWB 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°0119-2024-AMAG-D-DA/CUS, que eleva la relación de postulantes inscritos a la 
Conferencia Virtual:” Aplicación de Estándares Internacionales en el proceso de Violencia Contra 
la Mujer e integrantes del Grupo Familiar” actividad académica programada a ejecutarse el día 
miércoles 16 de octubre de 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual :” Aplicación de Estándares Internacionales en el proceso de Violencia 
Contra la Mujer e integrantes del Grupo Familiar” es una actividad académica programada que 
forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Cusco; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación especializada de 
las áreas de Derecho Penal/Familia, con dos (02) horas lectivas; la misma que tiene como público 
objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público, quienes 
accederán a la actividad académica antes detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes a fin de 
seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, habiendo 
concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para matricularse, por 
cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una 
vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia de la 
Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual :” 
Aplicación de Estándares Internacionales en el proceso de Violencia Contra la Mujer e integrantes 
del Grupo Familiar”, a ejecutarse el día miércoles 16 de octubre de 2024, la misma que consta de 98 
magistrados y 12 auxiliares de justicia y/o asistentes de función fiscal del Poder Judicial y Ministerio 
Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 (Doce y 00/100 
soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el TUPA de la 
Academia de la Magistratura, se efectuará en el periodo siguiente: 
 

 

 
 

RESOLUCION N°   000070-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 11 de Octubre del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.10.2024 14:08:10 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: DDP4MWB 

 
 
 

Pago de Tramite para Emisión de Constancia de Participación 

Del 21 al 30 de noviembre de 2024 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la publicación 
de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del correo electrónico que 
han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

TDVN/ 

 



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1
AGUILAR HERMOZA SILVIA Fiscal Provincial

2
AGUILAR YANAPA MANUELA EDITH Fiscal Adjunto Provincial

3
ALIAGA RAMOS DIANA Fiscal Provincial

4
ALVAREZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER Fiscal Superior

5
ALVAREZ MAMANI ELIZABETH NELIDA Fiscal Adjunto Provincial

6
AREVALO CASTRO SUSANA CECILIA Fiscal Provincial

7
AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

8
AVENDAÑO PINEDA EVELING PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

9
BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior

10
BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto

11
BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

12
BENAVENTE LEON

FRANCISCO 

GERARDO Juez de Paz Letrado

13
BLANCO AMARO ELIAN MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

14
BRICEÑO FLORES MARIA HERMILA Fiscal Adjunto Provincial

15
CACERES VIZARRETA MARY MELVIN Fiscal Adjunto Provincial

16
CAMPOS SOTELO

YOLANDA 

PETRONILA Juez Especializado o Mixto

17
CANTU PAJUELO FREDY ORCINE Fiscal Provincial

18
CASTILLA SOTO CARLOS MIGUEL Fiscal Provincial

19
CASTILLO ZEA LOURDES ARACELY Fiscal Provincial

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO                                    Relación 

de Magistrados admitidos a la Conferencia :                                     “Aplicación de 

Estándares Internacionales en el proceso de Violencia Contra la Mujer e integrantes del 

Grupo Familiar”    

Fecha de ejecución miértcoles 16 de octubre del 2024 de 17:30 a 19:00 horas

RELACIÓN DE MAGISTRADOS

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Teresa De
Jesus FAU 20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 11.10.2024 14:02:02 -05:00



20
CEVALLOS BONILLA HILDA ISABEL Juez Especializado o Mixto

21
CHAVEZ MUÑOZ LISSET JUDITH Juez Especializado o Mixto

22
CHINO FLORES SONIA Fiscal Adjunto Provincial

23
CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial

24
COARI VALDEZ ALICIA Fiscal Provincial

25
CORDOVA SANTOS MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

26
CRUZ QUIROZ

MILAGRITOS 

ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

27
DIEZ GONZALES NORA ESPERANZA Fiscal Adjunto Superior

28
ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

29
ESCALANTE CCORI KAROLA Fiscal Adjunto Provincial

30
ESPINOZA ASTO NELLY NANCY Juez Superior

31
ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

32
ESTACION CASANOVA ROCIO DEL PILAR Fiscal Provincial

33
ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

34
FERNANDEZ MENDOZA GIOVANI Fiscal Provincial

35
FERNANDEZ CHACOLLA ENNA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

36
FLORES MAMANI JUAN ORLANDO Juez de Paz Letrado

37
FONSECA ALARCÓN YENY DEL CARMEN Juez Especializado o Mixto

38
GALLEGOS PAUCAR YOHANNA BENY Juez Especializado o Mixto

39
GAMARRA RAMOS KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

40
GENOVES MORAN BRIGGITIE STEFANIE Fiscal Adjunto Provincial

41
GUERRERO SOTO RICHAR YSAIAS Fiscal Adjunto Provincial

42
HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

43
HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial



44
HUANCA QUISPE HILDA Fiscal Provincial

45
HUMPIRI ANDIA PEDRO LINO Fiscal Provincial

46
IMAN DE LA CRUZ CINTHIA PAMELA Juez de Paz Letrado

47
INGAROCA CARLOS GUISELA DIANA Juez Especializado o Mixto

48
JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto

49
JULCA MEDINA LISBETH PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

50
LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

51
LIP ZEGARRA CARLA MELISSA Fiscal Provincial

52
LIZANO VILLATTY

SANTOSA 

MERCEDES Fiscal Adjunto Superior

53
LLANOS INQUILLA YONY WILBER Fiscal Adjunto Superior

54
LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial

55
LUMBA TAPIA LUZ YANINA Fiscal Provincial

56
MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

57
MEDINA VELASQUEZ SEGUNDO RAFAEL Juez Especializado o Mixto

58
MEJIA COPACONDORI JESUS PASCUAL Fiscal Provincial

59
MENDOZA SANCHEZ MARENA Fiscal Superior

60
MERCADO AGUILAR DELIA PATRICIA Fiscal Provincial

61
MEZA SALAS MARIA EUGENIA LI Juez de Paz Letrado

62
MINAYA GARRO ELIZABETH MIRIAM Fiscal Provincial

63
MIRANDA BAZALAR ROBERTO WILLIAM Fiscal Adjunto Provincial

64
NARRO OYOLA KATI ROSA Fiscal Provincial

65
ORDOÑEZ ZAVALA MIRYAM ROSEMARIE Juez Superior

66
ORTIZ MUNARES JORGE LUIS Fiscal Adjunto Superior

67
PALACIOS BALTAZAR NATALY MARILU Juez de Paz Letrado



68
PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

69
PEREYRA ROCA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

70
PINEDA CHAVEZ ROXANA Juez Especializado o Mixto

71
POZO CAMPOS MERLIN PEDRO Fiscal Adjunto Superior

72
QUINTO CARHUAPOMA HADLEI PHILLER Fiscal Adjunto Provincial

73
QUISPE YCHUHUAYTA GILMAR MARTIN Fiscal Provincial

74
QUISPE ASTETE ROCIO Fiscal Provincial

75
RABANAL ROMERO VICTOR ALFONSO Juez Especializado o Mixto

76
REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

77
RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Especializado o Mixto

78
ROJAS CASTRO

GLADYS JANET 

MILAGROS Fiscal Provincial

79
ROJAS CANGAHUALA JAVIER FRANCISCO Fiscal Provincial

80
ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

81
SAAVEDRA VALLADARES PAOLA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

82
SALAZAR CUSTODIO IVAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

83
SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

84
SANCHEZ FLORES

KERA MELISSA 

ISABEL Juez Especializado o Mixto

85
SANCHEZ CAMPOS YUDIT Fiscal Provincial

86
SANGA JARA ALEX FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial

87
SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

88
SEJJE CUEVAS ANGEL CECILIO Fiscal Adjunto Provincial

89
SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

90
TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

91
TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial



92
URQUIZO PUMA RUBEN DARIO Juez Especializado o Mixto

93
URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

94
VALDIVIEZO LUDEÑA ISABEL DEL CARMEN Fiscal Adjunto Superior

95
VASQUEZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL Juez Superior

96
VASQUEZ VASQUEZ MARIA LUZCELINA Juez Especializado o Mixto

97
VASQUEZ ZAGACETA MARIANA DEL PILAR Fiscal Superior

98
VILLA HUMPIRI EDITH VERENICE Fiscal Adjunto Provincial



N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1
ASTUHUAMAN FERNANDEZ GISELA ESTELA Auxiliar Jurisdiccional

2
BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

3
CAMIZAN NEIRA JHON WALTER Asistente de Función Fiscal

4
CUBAS AGUIRRE JULIO CESAR Asistente de Función Fiscal

5
GUTIERREZ GOMEZ FATIMA ISABEL Asistente de Función Fiscal

6
GUTIERREZ ALFARO SUSAN PAMELA Asistente de Función Fiscal

7
LEON APARICIO ELVIA SUSY Asistente de Función Fiscal

8
LLANOS CORDOVA VICENTA Asistente de Función Fiscal

9
MACALOPÚ MERINO ROXANA REGINA Asistente de Función Fiscal

10
POMA TORRES GABY LIZBETH Asistente de Función Fiscal

11
RODRIGUEZ VASQUEZ WILMER OMAR Asistente de Función Fiscal

12
ROJAS CORAL JHON PERCY Auxiliar Jurisdiccional

RELACION DE AUXILIARES DE JUSTICIA

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO                                    Relación 

de Auxiliares Jurisdiccionales y Asistentes de Función Fiscal admitidos a la Conferencia 

: “Aplicación de Estándares Internacionales en el proceso de Violencia Contra la Mujer 

e integrantes del Grupo Familiar”    

Fecha e ejecución Miércoles 16 de octubre del 2024                                                De 17:30 

a 19:00 horas


